
Nu har oktober passerat och det har blivit november, den 
första för att vara exakt. Det är grått ute, solen kan knappt 
anas, det blåser snålt och jag har precis kommit upp ur 
Torskabotten. Inte var det särskilt skönt heller i vattnet, men 
än så länge hänger jag i och badsäsongen förlängs med en dag 
i taget. 

Vi, d.v.s. styrelsen, har under månaden gått igenom 
närvarostatistiken för året och har, genom Arne Gabrielsson, 
kontaktat de kamrater som ej besökt våra möten på länge. 
Detta för att utröna varför och för att alla skall veta att vi 
saknar dem i vår krets, precis som vi saknar den flitige 
besökaren när han eller hon inte syns till på veckomötet.

Så till min käpphäst – tag med gäster. Det har visat sig 
vara lätt för mig att säga och be er om, men inte har det 
hänt särskilt mycket på den fronten. Så, än en gång, tag 
med gäster, för på så vis kan vi visa vår verksamhet, vår 
gemenskap och det kamratskap som finns i klubben. Det 
är väl klart att vi inte är de enda i Lerums kommun som 
uppskattar dessa saker, eller? Så med en dåres envishet 
fortsätter jag, för jag tror att det är så vi blir fler kamrater i 
klubben.

Den gångna månaden passerade snabbt, men inte obemärkt. Vi hade guvernören på besök och 
många bra och intressanta föredrag, men för mig överskuggades detta av att två av våra kamrater 
gick ur tiden, Lena Janmarker och Martin Zollitsch. 

Martin var med vid bildandet av vår klubb och har bidragit med så mycket under vår existens. 
Vi saknar honom och hans positiva, konstruktiva inställning till såväl klubben vår, som till livet 
självt. Jag är så glad att jag fick möjligheten att lära känna Martin och få enskilda samtal med 
honom, han passerar mig icke obemärkt. Martin blev 94 år.

Lars-Peter Forsberg
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Lerum Rotary, tillsammans med Åke Lagerqvist, har finanserat en ny brunn i Kenya - den 7:e! 
Brunnen kommer att ge rent vatten åt 90 hushåll.

Färdigställd i oktober 2022.

Vår nya brunn i Kenya

Middag för anhöriga till funktionsnedsatta 
på Piano 19 oktober 

Kai Bengtsson och Conny Leinstedt var värdar för Lerum Rotarys räkning.



Veckomöte nr 7 den 4 oktober 2022 
Glöm Aldrig Pela och Fadime     Soleyman Ghaseimani 

Närvaro: 32 medlemmar 50% samt 3 gäster.

Dagens mat: Bruna bönor med stekt fläsk och raggmunk. Det 
blir bara bättre och bättre. Arne meddelade att det går bra att 
köpa överblivna portioner till det facila priset av 50 kr. Idag 
såldes 5 portioner. Från och med nästa möte kostar maten 100 
kr.

Vår President öppnade dagens möte med att hälsa medlemmar 
och gäster välkomna denna Kanelbullens dag. Lite historik från 
presidenten denna dag 1904 bildades den ärorika klubb IFK 
Göteborg.

Arne Gabrielsson har varit i kontakt med Bengt Dahlin, David 
Engström och Göran Packendorff medlemmar som vi inte träffat 
på ett tag. Arne meddelade att dom har haft svårt att ta sig till 
mötet av olika anledningar.

Kai Bengtsson har varit och hälsat på Martin Zollitsch och han 
kommer inte att komma tillbaka till klubben då han ansökt att få 
komma till något hem i Stockholm där han har sina barn.

Åke Hännestrand hade hälsningar från Sven Porelius.

Dagens föredragshållare Soleyman Ghaseimani talade om 
dagens ämne hedersvåld.

GAPF  står för Glöm Aldrig Pela och Fadime.

Vision: Ett jämställt samhälle fritt från hedersrelaterat våld 
och förtryck.

Grundades 2001 ca. 2000 betalande medlemmar, 7 
anställda, 100 st utbildade stödpersoner i hela landet.

Värdegrund: Bygger på FN:s deklaration om mänskliga 
rättigheter samt barnkonventionen samt svensk grundlag där 
inviduella rättigheter går före kultur och religion.

Tre verksamhetsområden Stöd, utbildning och opinion. 
Finansieras via donationer och visst statligt stöd.

Stöd gärna GAPF genom att Swisha till 1239006271 
skriv Fadime 22.

Presidenten tackade Soleyman för ett bra och viktigt föredrag och vi med en applåd. Därmed var dagens 
möte slut och det ringdes i klockan.

Sven



Mötet inleddes med att Presidenten meddelade 
att vår medlem Lena Janmarker hade avlidit i 
söndags efter en kort tids sjukdom. 
Vi hedrade henne med en tyst minut.

Vi var 37 egna medlemmar och fyra gäster; 
DG Thomas Olsson, assisterande DG Mats 
Terborn från LARK, Gunnar Wikehult och Jan 
Söderholm.

Presidenten berättade, sin vana trogen, om 
diverse händelser som timat på denna dag. Det 
som undertecknad tyckte var viktigast var väl att 
Henry Heinz, han med ketchupen föddes 1844.

Två födelsedagsbarn, Robert Sjöberg och Mats Åhman, 
gratulerade vi med sång och hurra.

Bengt Göran påminde om att inbjudan till 
Falkenbergsrevyn har gått ut till alla. Glöm inte att anmäla 
er i tid.

President LP talade om att styrelsen bestämt att vi ska, 
tillsammans med Åke Lagerqvist, finansera en ny brunn i 
Kenya - den 7:e! Brunnen kommer att ge rent vatten åt 90 
hushåll.

Så var det DG 
Thomas Olssons tur 
att äntra scenen. 
Han tyckte att det 
var jätteroligt att vi 
var så många, ändå 
var vi ”bara” 58% 
som var närvarande. Han berättade att han tidigare på dagen 
besökt en annan klubb där det var åtta närvarande varav två 
gäster! Han berättade vidare att i år har vi 13 utbytesstudenter 
i distriktet, innan pandemin brukade det var fyra-fem om året.

Ledordet för året är ”Back to basic”, vi ska hitta tillbaka till en 
normal verksamhet med fysiska möten som är så viktiga.

Han berättade om sitt liv och Rotary på ett mycket trevligt och 
lättsamt sätt, en trevlig kille helt enkelt.

President LP tackade DG Thomas och vi andra tackade med en applåd varefter styrelsen fortsatte 
samtalet med DG medan de andra troppade av hemåt. Dessbättre stannade några kvar och städade.

Magnus Bolle

Veckomöte nr 8 den 11 oktober 2022 
Guvernörsbesök      Thomas Olsson



Veckomöte nr 9 den 18 oktober 2022 
AMF4 Göteborgs Garnison   Fredrik Hesselman, Överstelöjtnant, stf Regementschef
Presidenten öppnade möte 9 år 22/23 med att 
anmäla en närvaro av 35 medlemmar d.v.s. 
55%. Förutom föredragshållaren gästades vi av 
MatsTerborn, LARK, ass. DG och Greger Jansson, 
förhoppningsvis en ny medlem, införd av Arne 
Gabrielsson. Även namnsdagar och historiska 
händelser denna dag angavs. 

Dagens födelsedagar var Berndt Svensson och 
Magnus Bolle som firades med skönsång och 
hurrarop. Nils Axelsson framförde hälsningar från 
Martin Zollitsch. Rapport från Anhörigmiddagen 
kommer på nästa möte. Presidenten informerade 
om mötet med DG vid förra mötet. Han var 
mycket positivt överraskad över vår klubbs höga 
närvaro på våra möten samt att vi har bra sociala 
klubbaktiviteter. Åter påpekades att vi alla försöker 
ta med gäster till våra möten.



Åke H gav en kort introduktion till dagens 
föredragshållare och påminde om sina egna 
erfarenheter från sin tid i försvarsmakten och den 
avrustning som påbörjades på 1970-talet.

Fredrik Hesselman gav en kort sammanfattning 
av sin militära karriär: Ryckte in i Göteborg på 
dåvarande KA4, kustjägarskolan, Karlberg off.
utb., Sjökrigsskolan i Karlskrona,1 år i Afganistan, 
2 år i Etiopien, ledningsstaben med långsiktiga 
framtidsanalyser till ÖB. Han har varit med om 
två tekniska utvecklingssteg inom kustartilleriet/
amfibiekåren under sin militära karriär.

Göteborgs Garnison: chef överste Fredrik Herlits, 
(F Hesselman stf) påbörjades som KA för 80 år 
sedan och har återetablerats som Amfibieregemente 
sedan ett år. Amf4 Älvsborg är även sammanfört 
med Försvarsmedicinskt centrum som redan finns 
i Göteborg. Sammanlagt 1529 anställda plus 400 
värnpliktiga varav Amf 970 / 300. 

Verksamheten arbetar numera med hänsyn 
till Rysslands militära aktiviteter som efter en 
strategisk blunder, med en felaktig plan, visar på 

dåliga resultat i fält. Målet för Amf4 är att bidra med  krigsförbandsproduktion. 

I dagens lokaler finns bara plats för max 600 soldater, renoveringar pågår hela tiden och olika 
brister på material försenar planeringen. Platser för olika aktiviteter finns i: Stensvik, Remmene, 
Säve, Björkö, Bråt, Käringberget. Känsö skärgårdsskjutfält behövs, samarbetet med övriga delar av 
totalförsvaret fungerar bra i Göteborg, övningar genomförs löpande med internationella partners, 
i Infraplan 2022 tillkommer aktiviteter i Torslanda och på Landvetter. Tillväxten planerar för 
en femte amfibiebataljon för etablering 2025-07-01, efter 2030 tillkommer förhoppningsvis en 
Sjöstridsflottilj alt. en angöringsplats för flottans fartyg. 

Tillväxten är positiv vid rekrytering av blivande soldater till sjörörliga Amf.bataljoner. Till detta 
kommer en planerad tillväxt av fartyg inom marinen/flottan med bl.a. utveckling av befintliga 
fartyg med bättre vapen.

Många frågor fick bra svar. Fredrik Hesselman fick kraftfulla applåder för sitt innehållsrika och 
intressanta föredrag.

LARK har sitt Årsmöte på fredag. Alingsåsklubben har ett mer intressant lunchsmöte samma dag.

Presidenten avslutade mötet med att anbefalla klockringning och hälsade alla välkomna till mötet 
nästa tisdag.

Vid tangenterna / Sture Larsson



Närvarande vid kvällens möte var 37 medlemmar vilket ger 56%, samt 
två gäster. Gästerna var kvällens föredragshållare samt Elisabeth 
Sjöberg som lite mystiskt blev inskriven som E. Sjöberg (hemlig gäst), 
och medbjuden av Robert Sjöberg.

Dagens mat bestod av en kötträtt samt brunsås, potatis och grönsaker. 
Vidare serverades som vanligt lättöl och vatten. Röster från 
medlemmarna var att maten är riktigt bra.

Presidenten öppnade dagens möte och hälsade medlemmar och gäster 
välkomna. Vår föredragshållare är också Rotarian och kommer från 
Mölndals Rotaryklubb. Vidare gav oss Presidenten också lite historik 
om just den 25 oktober. Bland annat att Georges Bizet föddes denna dag 
1838, likaså Pablo Picasso 1881 i Spanien.

Presidenten informerade också om att styrelsen har diskuterat klubbens 
närvarostatistik och att vår sekreterare Per Bengtsson gått igenom detta. 
Det visar sig att vi för närvarande ligger vi på mellan 50-60%. Detta har också föranlett att vår 
klubbmästare ringt upp samtliga medlemmar som inte besökt klubben på länge för att helt enkelt 
förhöra sig om läget.

Kvällens jubilar var Kenneth Abelsson som vi brukligt grattade 
och sjöng för. Även ett vinlotteri hann vi med och där Hans-Oloft 
Almqvist kammade hem två vinster. Inte illa!

Kai Bengtsson gav oss avrapportering från anhörig middag för 
anhöriga till funktions drabbade. Närvarande var 24 anhöriga, 2 
från kommunen samt 2 från klubben. Middagen avnjöts på Piano 
kvarterskrog & bar och arrangemanget var mycket uppskattat.

Denna kväll fick vi tyvärr från Presidenten också två sorgebesked. 
Lena Janmarker som dog för några veckor sedan begravdes denna 
dag.

Vi fick också veta att vår käre vän och Rotarykamrat, Martin Zollitsch hade somnat in efter sin svåra 
sjukdom. Nils Axelsson som hade besökt Martin de senaste veckorna, berättade för oss om denna 
sista tid och vad man pratade om. Martin blev 94 år och var en av de medlemmar som var med vid 
bildandet av klubben. Därefter hölls en tyst minut för Martin.

Veckomöte nr 10 den 25 oktober 2022 
Namn, något unikt som vi alla har   Henrik Rosenkvist

Martin Zollitsch
1928 - 2022

Nitlotter!!

Kenneth 80 år.



Så blev det dags för vår föredragshållare Henrik Rosenqvist. 

Henrik är professor i Nordiska språk vid Göteborgs Universitet och 
har forskat där under ett antal år. Han kommer från Skåne 2013. 
Forskningen handlar främst om språkhistoria och grammatik. 
Vi fick höra om dialekter och namn och han berättade om vad 
namnforskning och anomastik är. Vi fick också veta lite om 
naturnamn och ortsnamn och om personnamn.

Varför är det intressant med namnforskning. Namnforskning 
innebär att man förklarar vad ett namn betyder. Det hela började att 
studeras på 1800 talet och det var viktigt att studera naturnamn och 
ortsnamn som var mycket gamla, ca 2000 år. Genom dessa kunde 
man utläsa mycket för sin forskning. Personnamn med trender är 
viktiga och man kan med dessa utläsa varifrån de härstammar.

I Sverige är namnforskningen mycket knutet till Uppsala. Men 
numera finns även flera forskare i Halmstad.

Professor Sahlgren som är stor inom namnforskningen, grundade 
tidskriften namn o bygd 1913 och ett arkiv upprättades i Uppsala 
1928. Sahlgren blev 1930 professor. Ett seminarium om fornnordisk 
namnforskning blev till i Uppsala där den mesta namnforskning 
finns i dag.

Namnforskningen är ett omfattande ämne att beskriva och om man 
vill fördjupa sig i detta finns mycket på nätet att hämta. Ett par bra 
länkar är; svenskanamn.se och isof.se. 

Lasse Z


